
Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i chorobie
 

 

ul. W. Reymonta 8 

45-066 OPOLE  

NIP: 754-24-80-425  

REGON: 000640136 

KRS: 0000005533 

BDO: 000076622 

Tel.  77 454 54 01 lub 531 069 634 

Fax: 77 453 61 06  lub wew. 444 

www.ginekologia.opole.pl  

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl 

Opole, dnia 03.08.2023 r. 

Sygnatura sprawy: ZP.26.2.24.2023 

ODPOWIEDZI 

na pytania do treści SWZ  

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania  

do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Zakup wraz z dostawą nici 

chirurgicznych wchłanialnych i niewchłanialnych oraz innych materiałów wykorzystywanych na Bloku 

Operacyjnym (z podziałem na 13 zadań), udziela następujących wyjaśnień: 

1. Pytanie dotyczy wzoru umowy 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy, za wyjątkiem zadania nr 4, dla którego  

w odpowiedzi na pytanie 21 dokonano zmiany treści § 5 ust. 3 wzoru umowy. 

2. Pytanie dotyczy wzoru umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania dostawy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu kary umowne:  

1) w wysokości 0,5% wartości brutto złożonego zapotrzebowania za  każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto złożonego zapotrzebowania; 

2) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy  (określonej w § 2 ust. 1 

niniejszej umowy) za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które nie odpowiada Zamawiający,  

z zastrzeżeniem okoliczności wymienionej w ust. 8. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

 

http://www.ginekologia.opole.pl/
mailto:centrum@ginekologia.opole.pl


 

3. Pytanie dotyczy zadania nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania w tym zadaniu hydrofilnego proszku 

hemostatycznego polisacharydowego, nie zawierającego składników pochodzenia zwierzęcego ani ludzkiego, 

wykonanego z oczyszczonej skrobi roślinnej?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  hydrofilnego proszku hemostatycznego polisacharydowego  wykonanego  

z oczyszczonej skrobi roślinnej i dokonuje jednocześnie, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1710 z póżn. zm.) stosownej zmiany opisu 

przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 4. Zmieniony dokument w załączeniu. 

4. Pytanie dotyczy zadania nr 6, poz. 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie nici chirurgicznej  

o długości 90 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

5. Pytanie dotyczy zadania nr 6, poz. 4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego  

USP 2, igła 40 mm, ½ koła odwrotnie tnąca, długość nici 75 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

6. Pytanie dotyczy zadania nr 6, poz. 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie igły chirurgicznej 

prostej tnącej i nici chirurgicznej o długości 90 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

7. Pytanie dotyczy zadania nr 6 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania do każdego szwu chirurgicznego tzw. TAGów- znaczników lepnych 

zawierających dane produktu: nazwę, datę ważności, kod produktu i nr serii do wklejenia do dokumentacji 

medycznej w celu zachowania pełnego monitoringu zużycia jałowych produktów podczas procedur 

chirurgicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

8. Pytanie dotyczy zadania nr 6 

Czy Zamawiający w celu eliminacji pamięci szwu oczekuje zaoferowania szwów w opakowaniach 

zmniejszających ich pamięć tzn. nici nawiniętych na okrągło na plastikową tackę co pozwala również na 

jednoetapowe uzbrajanie narzędzia igłą i łatwą identyfikacje produktu po otwarciu saszetki na stoliku 

narzędziowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 



 

9. Pytanie dotyczy zadania nr 10, poz. 1 

Czy Zamawiający miał na myśli gąbkę żelatynową całkowicie wchłanialną/rozpuszczalną w organizmie  

po implantacji, ale nierozpuszczalną w wodzie? Cechą swoistą wszystkich hemostatycznych gąbek 

żelatynowych dostępnych na rynku jest fakt, iż nie są one rozpuszczalne w wodzie, co potwierdza wszelka 

dostępna dokumentacja produktowa. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga sterylną gąbkę z żelatyny pochodzenia zwierzęcego, rozpuszczalną  

w organizmie po implantacji, nierozpuszczalną w wodzie i dokonuje jednocześnie, na podstawie art. 137 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1710 z póżn. zm.) 

stosownej zmiany opisu przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 10. Zmieniony dokument w załączeniu. 

10. Pytanie dotyczy zadania nr 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji nr 3 szwu z igłą ½ koła z krótkim tnącym końcem zamiast igły 

½ koła odwrotnie tnącej? Pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

11. Pytanie dotyczy zadania nr 1 

Czy Zamawiający dopuści nici wchłanialne, syntetyczne, jednowłóknowe, o okresie podtrzymywania 

tkankowego 40% po 14 dniach i okresie wchłaniania 90-120 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

12. Pytanie dotyczy zadania nr 2 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku substancji antybakteryjnej, pozostałe parametry bez 

zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

13. Pytanie dotyczy zadania nr 2, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 48 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

14. Pytanie dotyczy zadania nr 7, poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

15. Pytanie dotyczy zadania nr 12 

Czy Zamawiający dopuści nić plecioną, wchłanialną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, o zdolności 

podtrzymywania tkankowego 50% po 8-11 dniach i absorbcją 42 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

 



 

16. Pytanie dotyczy zadania nr 13, poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z nitką o długości 1 x 75 cm (z odpowiednim przeliczeniem kolumny 

„Ilość”) oraz igłą okrągłą o długości 45 mm bez określenia „odczepiania”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

17. Pytanie dotyczy zadania nr 13 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 13 z pomięciem pozycji 13? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

18. Pytanie dotyczy zadania nr 4, poz. 1 

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści  proszek pochodzenia roślinnego pozyskany w procesie synetezy skrobi nie 

zawierający składników pochodzenia zwierzęcego ani ludzkiego w opakowaniu 3g , Możliwość zastosowania 

przy autotransfuzjach krwi potwierdzona w instrukcji użytkowania. Aplikator w rozmiarze 14cm z możliwością 

docięcia na 8-10 cm. Aplikator pakowany oddzielnie z odpowiednim przeliczeniem ilości. Sposób 

konfekcjonowania nie ma wpływu na wartości użytkowe. Czy Zamawiający wymaga żeby aplikator był tego 

samego producenta co proszek? Tylko takie rozwiązanie daje użytkownikowi gwarancję bezpiecznego  

i skutecznego zastosowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga hydrofilnego proszku hemostatycznego polisacharydowego  wykonanego 

z oczyszczonej skrobi roślinnej zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 4 (po dokonanej 

korekcie). Dopuszcza aplikator w rozmiarze 14 cm z możliwością docięcia na 8-10 cm. Aplikator i proszek mogą 

być pakowane oddzielnie. Zamawiający nie wymaga, żeby aplikator był tego samego producenta co proszek, 

ale wymaga kompatybilności aplikatora z proszkiem. 

19. Pytanie dotyczy zadania nr 4, poz. 2 

Czy  w poz. 2  Zamawiający dopuści  proszek pochodzenia roślinnego pozyskany w procesie synetezy skrobi nie 

zawierający składników pochodzenia zwierzęcego ani ludzkiego w opakowaniu 3g , Możliwość zastosowania 

przy autotransfuzjach krwi potwierdzona w instrukcji użytkowania oraz aplikator 38cm pakowany oddzielnie  

z odpowiednim przeliczeniem ilości. Sposób konfekcjonowania nie ma wpływu na wartości użytkowe. Czy 

Zamawiający wymaga żeby aplikator był tego samego producenta co proszek? Tylko takie rozwiązanie daje 

użytkownikowi gwarancję bezpiecznego i skutecznego zastosowania. 

Od lipca 2022 r. spółka BARD Poland Sp. z o.o. jest częścią BD Polska Sp. z o.o. 

1 lipca 2022 r. spółka BARD Poland Sp. z o.o. połączyła się z BD Polska Sp. z o.o. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga hydrofilnego proszku hemostatycznego polisacharydowego  wykonanego  

z oczyszczonej skrobi roślinnej zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 4 (po dokonanej 

korekcie). Aplikator i proszek mogą być pakowane oddzielnie. Zamawiający nie wymaga, żeby aplikator był 

tego samego producenta co proszek, ale wymaga kompatybilności aplikatora z proszkiem. 

 



 

20. Pytanie dotyczy wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 20% 

wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

21. Pytanie dotyczy wzoru umowy 

§ 5 pkt. 3 

Zwracamy się z prośbą o możliwość wymiany produktu na pełnowartościowy w przypadku pakietu nr 4 w ciągu 

5 dni roboczych. Magazyny Wykonawcy znajdują się poza granicami kraju, co rodzi dużą niepewność  

w zakresie terminu dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1710 z póżn. zm.) zmienia, w zakresie zadania nr 4, 

treść § 5 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 5 dni roboczych od dnia powiadomienia, o którym mowa w ust. 2, 

dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy, pod rygorem nie uiszczenia zapłaty za niedostarczoną partię 

towaru (zakwestionowaną pod względem ilościowym lub jakościowym). Dostarczenie nowego przedmiotu 

zamówienia nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.” 

22. Pytanie dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający w Zadaniu 8 dopuści nici wchłanialne o podtrzymaniu tkankowym 28 – 35 dni, pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

23. Pytanie dotyczy zadania nr 8, poz. 2 i 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu 8 poz. 2, 4 nici o długości 3 x 45 cm, z odpowiednim 

przeliczeniem saszetek, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia zgodny z SWZ. 

Załączniki: 

1. Zadanie nr 4 - Załącznik nr 1 do umowy - korekta z dnia 03.08.2023 

2. Zadanie nr 10 - Załącznik nr 1 do umowy - korekta z dnia 03.08.2023 

sprawę prowadzi Samodzielne stanowiska ds. Zamówień Publicznych: Agnieszka Danuta Bebech, tel.: 77 441 77 63 


		2023-08-03T14:13:32+0200




